
1000016.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 16  Del 21/08/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 337  
Del 21/08/2013  

  
Oggetto:  Bando misure sostegno piccoli comuni L.R. n. 1/2011  - Riequilibrio 

anagrafico – Liquidazione contributo  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in d ata 31/05/2013, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi dell’Area 
Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia Municipale); 

 
Vista la L.R. n. 1/2011 che, all’art. 3 bis, comma 3, al fine di favorire il riequilibrio anagrafico, 

dispone la concessione alle famiglie residenti in un piccolo comune di un contributo per ogni 
nuova nascita o adozione pari a € 1.500,00 per il primo figlio ed a € 2.000,00 per ciascun figlio 
successivo; 

 
Vista  la propria  determinazione n. 53  del 31.12.2012, con la quale sono stati approvati i bandi 

e indetta la pubblica selezione per l'assegnazione dei contributi  per l'acquisto, la costruzione e la 
ristrutturazione di immobili da destinarsi a prima abitazione in favore di coloro che trasferiscono la 
propria residenza da un comune con popolazione superiore a 5.000 abitanti a un piccolo comune, 
per favorire il riequilibrio anagrafico, dispone la concessione alle famiglie residenti in un piccolo 
comune di un contributo per ogni nuova nascita o adozione pari a € 1.500,00 per il primo figlio ed 
a € 2.000,00 per ciascun figlio successivo e per sostenere il riequilibrio insediativo ed il 
recupero dei centri abitati (trasferimento /avvio attività professionale – commerciale – 
artigianale); 

Vista  la propria determinazione n. 15 del 12.07.2013 con la quale è stata ammessa alla 
concessione del contributo in riferimento al bando di cui alla L.R. 1/2011 Art. 3 bis comma 3,  – 
L.R. 12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno dei piccolo Comuni - la richiesta pervenuta 
da parte della Sig.ra Casula Gianluca  nato a Nuoro il 27.11.1973 e residente in Tadasuni in Via 
Adua n. 13, per la nascita del primo figlio Casula Pietro nato Nuoro il 18.12.2012, e impegnata la 
somma di €. 1.500,00; 

Dato atto  che tale determinazione è stata pubblicata per 15 giorni sul sito istituzionale dell’Ente 
e pertanto occorre procedere alla liquidazione. 

 
Visto  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 ed in particolare l’art. 183; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 



1000016.DDR 

1) Di liquidare  in favore del Sig. Casula Gianluca  nato a Nuoro il 27.11.1973 e residente in 
Tadasuni in Via Adua n. 13, per la nascita del primo figlio Casula Pietro nato Nuoro il 18.12.2012 il 
contributo  di €. 1.500,00, in riferimento al bando di cui alla L.R. 1/2011 Art. 3 bis comma 3  – L.R. 
12/2011 Art. 18 comma 31 – Misure di Sostegno dei piccolo Comuni; 

2) Di dare atto  che la spesa graverà all’intervento 1100405 Cap.12 del Bilancio di Previsione 2013 
c/Residui Passivi 2012. 
 
3) Di trasmettere  copia della presente al Commissario Straordinario ed al Segretario Comunale 
nonché al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento 
è il sottoscritto e che potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono al n. 0785-50047. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



1000016.DDR 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  21/08/2013  

AL  05/09/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 


